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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 7,543,878 7,329,883 213,995

국 208,572 202,847 5,725

지 76,506 76,506 0

기 1,971,723 2,521,749 △550,026

도 645,983 635,687 10,296

시 4,641,094 3,893,094 748,000

건강 증진 7,336,521 7,247,743 88,778

국 208,572 202,847 5,725

지 76,506 76,506 0

기 1,971,723 2,521,749 △550,026

도 645,983 635,687 10,296

시 4,433,737 3,810,954 622,783

주민건강증진 활성 2,751,474 2,578,427 173,047

기 609,788 530,978 78,810

도 314,903 306,684 8,219

시 1,826,783 1,740,765 86,018

건강증진사업 172,666 170,509 2,157

201 일반운영비 47,292 49,535 △2,243

01 사무관리비 23,624 25,135 △1,511

◐운영수당 4,100 3,600 500

ο 정신질환자 계속 입원치료 심사비

4,100 3,600 500

◐절감액 △2,011 0 △2,011

4,100,000원

-2,011,000원

02 공공운영비 23,668 24,400 △732

◐절감액 △732 0 △732-732,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

◐절감액 △600 0 △600-600,000원

301 일반보상금 24,500 21,500 3,000

09 행사실비보상금 4,500 1,000 3,500

◐건강지도자 양성교육 4,500 1,000 3,5004,500,000원

11 기타보상금 20,000 20,500 △500

◐정신보건 심의위원회 참석수당(5명) 0 500 △5000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◐건강상담실 전자혈압기 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(보조) 469,956 469,956 0

기 234,978 234,978 0

도 46,996 46,996 0

시 187,982 187,982 0

201 일반운영비 25,000 29,000 △4,000

기 12,500 14,500 △2,000

도 2,500 2,900 △400

시 10,000 11,600 △1,600
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,000 24,000 △2,000

◐일반수용비 16,000 18,000 △2,000

ο 구강건강관리사업 홍보물 1,000 3,000 △2,0001,000,000원

기 500 1,500 △1,000

도 100 300 △200

시 400 1,200 △800

03 행사운영비 3,000 5,000 △2,000

◐건강생활실천사업 행사 운영 0 2,000 △2,0000원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

301 일반보상금 14,500 16,500 △2,000

기 7,250 8,250 △1,000

도 1,450 1,650 △200

시 5,800 6,600 △800

11 기타보상금 6,500 8,500 △2,000

◐한방프로그램 운영 강사수당 3,000 5,000 △2,0003,000,000원

기 1,500 2,500 △1,000

도 300 500 △200

시 1,200 2,000 △800

307 민간이전 142,456 136,456 6,000

기 71,228 68,228 3,000

도 14,246 13,646 600

시 56,982 54,582 2,400

01 의료및구료비 142,456 136,456 6,000

◐치매감별비 6,000 0 6,0006,000,000원

기 3,000 0 3,000

도 600 0 600

시 2,400 0 2,400

보건진료소 관리 567,082 579,002 △11,920

201 일반운영비 227,690 239,310 △11,620

01 사무관리비 81,705 88,810 △7,105

◐절감액 △7,105 0 △7,105-7,105,000원

02 공공운영비 145,985 150,500 △4,515

◐절감액 △4,515 0 △4,515-4,515,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐절감액 △300 0 △300-300,000원

지역사회중심금연지원서비스(보조) 317,620 296,000 21,620

기 158,810 148,000 10,810

도 31,762 29,600 2,162

시 127,048 118,400 8,648

101 인건비 112,242 101,778 10,464

기 56,121 50,889 5,232

도 11,224 10,178 1,046
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 44,897 40,711 4,186

03 무기계약근로자보수 10,464 0 10,464

◐무기계약근로자 인건비 10,464 0 10,46410,464,000원

기 5,232 0 5,232

도 1,046 0 1,046

시 4,186 0 4,186

201 일반운영비 162,378 154,222 8,156

기 81,189 77,111 4,078

도 16,238 15,422 816

시 64,951 61,689 3,262

01 사무관리비 157,378 149,222 8,156

◐일반수용비 148,306 140,650 7,656

ο 금연지원서비스 및 홍보 물품

148,306 140,650 7,656148,306,000원

기 74,153 70,325 3,828

도 14,831 14,065 766

시 59,322 56,260 3,062

◐위탁교육비 1,000 500 500

ο 금연사업 전문인력 위탁교육 1,000 500 5001,000,000원

기 500 250 250

도 100 50 50

시 400 200 200

202 여비 9,000 8,000 1,000

기 4,500 4,000 500

도 900 800 100

시 3,600 3,200 400

01 국내여비 9,000 8,000 1,000

◐금연사업 추진 9,000 8,000 1,0009,000,000원

기 4,500 4,000 500

도 900 800 100

시 3,600 3,200 400

301 일반보상금 29,000 27,000 2,000

기 14,500 13,500 1,000

도 2,900 2,700 200

시 11,600 10,800 800

11 기타보상금 28,000 26,000 2,000

◐금연지도원 활동비 22,000 20,000 2,00022,000,000원

기 11,000 10,000 1,000

도 2,200 2,000 200

시 8,800 8,000 800

정신건강증진센터 운영(기초)(보조) 312,000 176,000 136,000

기 156,000 88,000 68,000

시 156,000 88,000 68,000

307 민간이전 312,000 176,000 136,000

기 156,000 88,000 68,000

시 156,000 88,000 68,000

05 민간위탁금 312,000 176,000 136,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐정신건강복지센터 운영(기초) 312,000 176,000 136,000312,000,000원

기 156,000 88,000 68,000

시 156,000 88,000 68,000

정신재활시설 운영비(보조) 557,000 536,810 20,190

도 167,100 161,043 6,057

시 389,900 375,767 14,133

307 민간이전 557,000 536,810 20,190

도 167,100 161,043 6,057

시 389,900 375,767 14,133

02 민간경상사업보조 557,000 536,810 20,190

◐정신재활시설 운영비 557,000 536,810 20,190557,000,000원

도 167,100 161,043 6,057

시 389,900 375,767 14,133

자살예방사업 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

◐자살수단 차단봉투 제작등(정부혁신 포상금)

2,000 0 2,000

◐고위험군관리를 위한 생명요구르트 배달 및

생명지킴 활동(정부혁신 포상금) 3,000 0 3,000

2,000,000원

3,000,000원

방문건강관리서비스 지원 1,880,516 2,001,822 △121,306

국 155,732 150,007 5,725

기 546,333 1,175,169 △628,836

도 63,103 61,958 1,145

시 1,115,348 614,688 500,660

방문건강관리사업추진 193,109 134,820 58,289

101 인건비 59,500 0 59,500

03 무기계약근로자보수 59,500 0 59,500

◐무기계약근로자 인건비 59,500 0 59,50059,500,000원

201 일반운영비 9,959 10,820 △861

01 사무관리비 8,574 9,320 △746

◐절감액 △746 0 △746-746,000원

02 공공운영비 485 500 △15

◐절감액 △15 0 △15-15,000원

03 행사운영비 900 1,000 △100

◐절감액 △100 0 △100-100,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐절감액 △350 0 △350-350,000원

치매안심센터 운영 지원(보조) 550,205 1,336,250 △786,045

기 440,164 1,069,000 △628,836

시 110,041 267,250 △157,209

101 인건비 171,776 800,000 △628,224
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 137,421 640,000 △502,579

시 34,355 160,000 △125,645

03 무기계약근로자보수 10,350 0 10,350

◐무기계약근로자 인건비 10,350 0 10,35010,350,000원

기 8,280 0 8,280

시 2,070 0 2,070

04 기간제근로자등보수 161,426 800,000 △638,574

◐치매안심센터운영 인력보수 인건비

161,426 800,000 △638,574161,426,000원

기 129,141 640,000 △510,859

시 32,285 160,000 △127,715

201 일반운영비 235,140 372,550 △137,410

기 188,112 298,040 △109,928

시 47,028 74,510 △27,482

01 사무관리비 230,140 352,550 △122,410

◐일반수용비 221,140 352,550 △131,410

ο 치매안심센터 운영등 34,000 50,000 △16,00034,000,000원

기 27,200 40,000 △12,800

시 6,800 10,000 △3,200

ο 치매교육자료 및 홍보물 제작 등

153,140 252,550 △99,410153,140,000원

기 122,512 202,040 △79,528

시 30,628 50,510 △19,882

ο 치매예방 프로그램운영 등 34,000 50,000 △16,00034,000,000원

기 27,200 40,000 △12,800

시 6,800 10,000 △3,200

◐급량비 3,000 0 3,000

ο 치매안심센터 운영 급량비 3,000 0 3,0003,000,000원

기 2,400 0 2,400

시 600 0 600

◐임차료 6,000 0 6,000

ο 치매예방관리사업 차량 임차 6,000 0 6,0006,000,000원

기 4,800 0 4,800

시 1,200 0 1,200

02 공공운영비 5,000 20,000 △15,000

◐공공요금및제세 5,000 20,000 △15,000

ο 치매홍보물 발송등 기타요금 2,000 20,000 △18,0002,000,000원

기 1,600 16,000 △14,400

시 400 4,000 △3,600

ο 차량유류비 및 시설장비유지비

3,000 0 3,0003,000,000원

기 2,400 0 2,400

시 600 0 600

202 여비 35,000 30,000 5,000

기 28,000 24,000 4,000

시 7,000 6,000 1,000

01 국내여비 5,000 30,000 △25,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐치매예방관리사업 추진여비 5,000 30,000 △25,0005,000,000원

기 4,000 24,000 △20,000

시 1,000 6,000 △5,000

04 국제화여비 30,000 0 30,000

◐치매안심센터 선진국 견학 30,000 0 30,00030,000,000원

기 24,000 0 24,000

시 6,000 0 6,000

301 일반보상금 50,000 33,700 16,300

기 40,000 26,960 13,040

시 10,000 6,740 3,260

09 행사실비보상금 50,000 33,700 16,300

◐치매관련교육 프로그램운영 강사수당 등

40,000 33,700 6,30040,000,000원

기 32,000 26,960 5,040

시 8,000 6,740 1,260

◐치매 프로그램 운영 등 10,000 0 10,00010,000,000원

기 8,000 0 8,000

시 2,000 0 2,000

307 민간이전 58,289 100,000 △41,711

기 46,631 80,000 △33,369

시 11,658 20,000 △8,342

01 의료및구료비 58,289 100,000 △41,711

◐치매검진비 지원 및 간호용품 구입

58,289 100,000 △41,71158,289,000원

기 46,631 80,000 △33,369

시 11,658 20,000 △8,342

사례관리 전달체계 개선(방문건강관리)(보조) 311,464 300,014 11,450

국 155,732 150,007 5,725

도 31,146 30,001 1,145

시 124,586 120,006 4,580

101 인건비 294,530 283,080 11,450

국 147,265 141,540 5,725

도 29,453 28,308 1,145

시 117,812 113,232 4,580

03 무기계약근로자보수 252,680 212,310 40,370

◐방문건강관리사업 무기계약근로자 인건비

252,680 212,310 40,370252,680,000원

국 126,340 106,155 20,185

도 25,268 21,231 4,037

시 101,072 84,924 16,148

04 기간제근로자등보수 41,850 70,770 △28,920

◐방문건강관리사업 기간제근로자 인건비

41,850 70,770 △28,92041,850,000원

국 20,925 35,385 △14,460

도 4,185 7,077 △2,892

시 16,740 28,308 △11,568

치매안심센터 설치(자체) 595,000 0 595,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 587,000 0 587,000

01 시설비 587,000 0 587,000

◐치매안심센터 신축 587,000 0 587,000587,000,000원

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◐치매센터 사무실 교육상담실 가구 구입(파티

션,테이블 세트) 8,000 0 8,0008,000,000원

모자보건관리지원 2,172,788 2,132,135 40,653

국 52,840 52,840 0

지 76,506 76,506 0

기 620,110 620,110 0

도 220,068 219,136 932

시 1,203,264 1,163,543 39,721

임산부 및 영유아 건강관리 65,869 27,960 37,909

101 인건비 17,910 0 17,910

03 무기계약근로자보수 17,910 0 17,910

◐무기계약근로자 인건비 17,910 0 17,91017,910,000원

201 일반운영비 13,729 10,600 3,129

01 사무관리비 8,888 6,400 2,488

◐일반수용비 7,400 4,400 3,000

ο 신용카드 납부수수료 1,000 0 1,000

ο 임산부 불편신고센터 운영 2,000 0 2,000

◐절감액 △512 0 △512

1,000,000원

2,000,000원

-512,000원

02 공공운영비 3,131 2,300 831

◐공공요금및제세 2,200 1,300 900

◐절감액 △69 0 △69

2,200,000원

-69,000원

03 행사운영비 1,710 1,900 △190

◐절감액 △190 0 △190-190,000원

202 여비 1,170 1,300 △130

01 국내여비 1,170 1,300 △130

◐절감액 △130 0 △130-130,000원

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

◐접이식 침대 등 육아용품 구입 15,000 0 15,000

◐임산부 체험복 구입 2,000 0 2,000

15,000,000원

2,000,000원

임시예방접종사업 126,424 126,820 △396

201 일반운영비 3,974 4,320 △346

01 사무관리비 3,974 4,320 △346

◐절감액 △346 0 △346-346,000원

202 여비 450 500 △50
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 450 500 △50

◐절감액 △50 0 △50-50,000원

난청조기진단(보조) 4,200 4,200 0

기 2,100 2,100 0

도 630 630 0

시 1,470 1,470 0

307 민간이전 4,200 4,200 0

기 2,100 2,100 0

도 630 630 0

시 1,470 1,470 0

01 의료및구료비 3,985 4,200 △215

◐신생아 난청 조기진단 3,985 4,200 △2153,985,000원

기 1,992 2,100 △108

도 598 630 △32

시 1,395 1,470 △75

05 민간위탁금 215 0 215

◐신생아 난청 조기진단 검사비(위탁홍보비)

215 0 215215,000원

기 108 0 108

도 32 0 32

시 75 0 75

아토피천식예방관리(지원)(보조) 13,700 10,560 3,140

도 4,100 3,168 932

시 9,600 7,392 2,208

301 일반보상금 2,560 560 2,000

도 768 168 600

시 1,792 392 1,400

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◐아토피자조모임 등 프로그램 운영

2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

307 민간이전 3,340 2,200 1,140

도 992 660 332

시 2,348 1,540 808

01 의료및구료비 3,340 2,200 1,140

◐보습제 구입 및 의료비 지원 3,340 2,200 1,1403,340,000원

도 992 660 332

시 2,348 1,540 808

지역주민 건강검진 지원 452,257 454,287 △2,030

기 195,492 195,492 0

도 47,909 47,909 0

시 208,856 210,886 △2,030

구강보건사업 24,561 25,284 △723

201 일반운영비 6,761 7,284 △523

01 사무관리비 3,021 3,284 △263
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐절감액 △263 0 △263-263,000원

02 공공운영비 1,940 2,000 △60

◐절감액 △60 0 △60-60,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

◐절감액 △200 0 △200-200,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

◐절감액 △200 0 △200-200,000원

한방지역보건사업 17,169 18,046 △877

201 일반운영비 6,689 7,216 △527

01 사무관리비 5,719 6,216 △497

◐절감액 △497 0 △497-497,000원

02 공공운영비 970 1,000 △30

◐절감액 △30 0 △30-30,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐절감액 △350 0 △350-350,000원

국가 암검진사업 6,570 7,000 △430

201 일반운영비 6,570 7,000 △430

01 사무관리비 4,770 5,000 △230

◐절감액 △230 0 △230-230,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

◐절감액 △200 0 △200-200,000원

그룹-홈 건강관리 79,486 81,072 △1,586

그룹-홈 사업추진 79,486 81,072 △1,586

201 일반운영비 14,786 16,072 △1,286

01 사무관리비 14,786 16,072 △1,286

◐절감액 △1,286 0 △1,286-1,286,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐절감액 △300 0 △300-300,000원

행정운영경비(건강증진과) 81,825 82,140 △315

기본경비(건강증진과) 81,825 82,140 △315

기본경비(건강증진과) 81,825 82,140 △315

203 업무추진비 5,985 6,300 △315

04 부서운영업무추진비 5,985 6,300 △315

◐절감액 △315 0 △315-315,000원

재무활동(건강증진과) 125,532 0 125,532
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(건강증진과) 125,532 0 125,532

보전지출(건강증진과) 125,532 0 125,532

802 반환금기타 125,532 0 125,532

01 국고보조금반환금 93,914 0 93,914

◐국가예방접종사업 56,446 0 56,446

◐청소년산모임신출산의료비지원(이자)

15 0 15

◐지역사회 통합건강증진사업 280 0 280

◐청소년산모임신출산의료비지원 1,878 0 1,878

◐산모신생아건강관리지원사업 1,330 0 1,330

◐저소득층기저귀조제분유지원사업

28,188 0 28,188

◐표준모자보건수첩제작(이자) 2 0 2

◐위탁검진비 5,295 0 5,295

◐지역사회 만성병 조사감시체계 구축사업

31 0 31

◐산모신생아건강관리지원사업(이자)

120 0 120

◐저소득층기저귀조제분유지원사업(이자)

300 0 300

◐정신건강증진센터 운영(이자) 29 0 29

56,446,000원

15,000원

280,000원

1,878,000원

1,330,000원

28,188,000원

2,000원

5,295,000원

31,000원

120,000원

300,000원

29,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,618 0 31,618

◐국가예방접종사업 16,955 0 16,955

◐청소년산모임신출산의료비지원 939 0 939

◐저소득층기저귀조제분유지원사업(이자)

120 0 120

◐산모신생아건강관리지원사업 167 0 167

◐저소득층기저귀조제분유지원사업

11,276 0 11,276

◐표준모자보건수첩제작(이자) 3 0 3

◐위탁검진비 662 0 662

◐정신질환자 사회복귀시설 운영비 998 0 998

◐정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당

23 0 23

◐정신질환자 사회복귀시설 운영(이자)

32 0 32

◐청소년산모임신출산의료비지원(이자)

23 0 23

◐지역사회 자살예방사업(이자) 5 0 5

◐지역사회 만성병 조사가시체계 구축 사업

7 0 7

◐방문건강관리전담인력교통비 220 0 220

◐산모신생아건강관리지원사업 167 0 167

◐산모신생아건강관리지원사업(이자) 15 0 15

16,955,000원

939,000원

120,000원

167,000원

11,276,000원

3,000원

662,000원

998,000원

23,000원

32,000원

23,000원

5,000원

7,000원

220,000원

167,000원

15,000원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐위탁검진비(이자) 1 0 1

◐지역사회 자살예방 이자반납 5 0 5

134원

5,000원
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